Stadt Jever

Gebuhrenbedarfsberechnungen
2013

Abwasserbeseitigung

a) Schmutzwasser
b) Niederschlagswasser



Gebuhrenbedarfsberechnung 2013
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Bruttokosten
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3.1

Kosten

Entgelt EWE
-Kapitalkosten
-Betriebskosten
-Mengenpreis
Zwischensumme
Mehrwertsteuer
Gesamt

1.054.600 0,34494234

Klarschlammentsorgung
Abwasserabgabe

Indirekte Personalausgaben

Lt. aktualisiertem Ergebnis 2011
einschl. Hochrechnung auf 2013
davon:

Fachdienst 20

Fachdienst 60

Sonstige Kosten
Geschaftsausgaben

Gutachten- u. Beratungskosten
Beitréage an Verbéande

Bereinigung der Kosten

Verwaltungsgebuhren

Gutschrift fur Anteil der StraRenentwé&sserung

aus Produkt 541.001.100 50%

Bereinigte Kosten

Gesamt

1.777.846,11 €
1.177.204,02 €
363.776,19 €
3.318.826,32 €
630.577,00 €
3.949.403,32 €

140.000,00 €

61.000,00 €

118.390,98 €

70.968,32 €
47.422,66 €

5.600,00 €
1.200,00 €
4.000,00 €

400,00 €

4.274.394,30 €
100,00%

3.000,00 €

632.197,63 €

3.639.196,67 €
100,00%

Schmutzwasser

1.037.797,40 €
906.329,85 €
363.776,19 €
2.307.903,44 €
438.501,65 €
2.746.405,09 €

140.000,00 €

61.000,00 €

59.293,95 €

36.322,28 €
22.971,67 €

1.800,00 €
600,00 €
1.000,00 €
200,00 €

3.008.499,04 €
70,38%

1.500,00 €

0,00 €

3.006.999,04 €
82,63%

Niederschlagswasser

740.048,71 €
270.874,17 €
0,00 €
1.010.922,88 €
192.075,35 €
1.202.998,23 €

0,00 €

0,00 €

59.097,03 €

34.646,04 €
24.450,99 €

3.800,00 €
600,00 €
3.000,00 €
200,00 €

1.265.895,26 €
29,62%

1.500,00 €

632.197,63 €

632.197,63 €
17,371%



5a.

5a.1

5a.2

5a.3

Gesamt
Verteilungsmafstébe

Schmutzwassergebuhr
Wasserverbrauch / Abwassermenge m3

Ergebnis It. Solliste, veranlagt in 2012
als Vorauszahlung einschl. Hochrechnung in m3

Friesisches Brauhaus Jever in m3

Wasserverbrauch It. Hochrechnung 2012,
Verschmutzung aus Mittelwerten 2009 - 2012)

Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt

Fir Kalkulation 2013 geschatzte Abwassermenge in m3

5b.

5b.1

5b.2

5b.3

Niederschlagswassergebiihr
Befestigte Flachen

Uberbaute u. befestigte Flachen It. Selbstauskunftsunterlagen
und Veranlagung in 2012
Zu erwartende Neuveranlagungen in 2013

Gebuhrenpflichtige Flache

Fir Kalkulation 2013 geschatzte gebuhrenpflichtige Flache in m2.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Gebuihrenberechnung
Kosten aus Ziffer 4 3.639.196,67 €

Unter-/Uberdeckung aus Vorjahren
Schmutzwasser

Mit der Betriebsabrechnung 2011 entstand eine Uberdeckung in
Hohe von 94.546,63 €. Unter Anrechnung der Unterdeckungen aus
Vorjahren bis 2010 in Héhe von 170.937,59 € ergibt sich ein
Minderbestand von 76.390,96 €. Fur die Kalkulation 2012 wurde
bereits eine Uberdeckung in Hohe von 41.706,74 € eingeplant, so
dass fiir 2013 der Restbetrag aus 2010 als Uberdeckung mit
34.684,22 € zwingend vorzutragen ist.

Niederschlagswasser

Mit der Betriebsabrechnung 2011 entstand eine Uberdeckung in
Hohe von 19.693,69 €. Unter Anrechnung der Uberdeckung aus
Vorjahren bis 2010 in Héhe von 8.098,20 € ergibt sich ein
Mehrbestand von 27.791,89 €. Fir die Kalkulation 2012 wurde
bereits eine Unterdeckung in Hohe von 12.832,68 € eingeplant, so
dass fiir 2013 eine Unterdeckung von 14.959,21 € vorzutragen ist.

Umlagefahige Kosten 3.639.196,67 €
Schmutzwassermenge in m3 / Flachen in m2

Kostendeckende Benutzungsgebihr 2013
(Summe 6.3 : Summe 6.4)

Schmutzwasser

1.054.600

3.006.999,04 €

-34.684,22 €

3.041.683,26 €
1.054.600

2,8842056 €

Niederschlagswasser

1.291.058
9.000
1.300.058

1.300.000

632.197,63 €

14.959,21 €

617.238,42 €
1.300.000

0,4747988 €

Die Schmutzwassergebihr Die Niederschlagswassergebuhr
fur das Jahr 2013

fur das Jahr 2013
betragt

2,88 €

betragt
0,47 €




