Stadt Jever

Gebührenbedarfsberechnungen

2013

Abwasserbeseitigung

- a) Schmutzwasser
- b) Niederschlagswasser

Cahühranh	ikrankadariaharaakuung 2012		Schmutzwasser	Niederschlagswasser				
Gebührenbedarfsberechnung 2013								
1.	Kosten							
1.1	Entgelt EWE -Kapitalkosten	1.777.846,11 €	1.037.797,40 €	740.048,71 €				
	-Betriebskosten	1.177.204,02 €		· · · · · · · · · · · · · · · · ·				
	-Mengenpreis 1.054.600 0,3449		,					
	Zwischensumme Mehrwertsteuer	3.318.826,32 € 630.577,00 €	,	•				
	Gesamt	3.949.403,32 €						
			·					
1.2	Klärschlammentsorgung	140.000,00 €	140.000,00 €	0,00 €				
1.3	Abwasserabgabe	61.000,00 €	61.000,00 €	0,00 €				
1.4	Indirekte Personalausgaben							
	Lt. aktualisiertem Ergebnis 2011 einschl. Hochrechnung auf 2013 davon:	118.390,98 €	59.293,95 €	59.097,03 €				
	Fachdienst 20	70.968,32 €	36.322,28 €	34.646,04 €				
	Fachdienst 60	47.422,66 €	22.971,67 €	24.450,99 €				
1.5	Sonstige Kosten	5.600,00 €	1.800,00 €	3.800,00 €				
1.5.1	Geschäftsausgaben	1.200,00 €	600,00 €	600,00€				
1.5.2	Gutachten- u. Beratungskosten	4.000,00 €	1.000,00 €	•				
1.5.3	Beiträge an Verbände	400,00 €	200,00 €	200,00 €				
Bruttokosten		4.274.394,30 € 100,00%	,	,				
2.	Bereinigung der Kosten							
2.1	Verwaltungsgebühren	3.000,00 €	1.500,00 €	1.500,00 €				
3.	Gutschrift für Anteil der Straßenentwässerung							
3.1	aus Produkt 541.001.100	50% 632.197,63 €	0,00 €	632.197,63 €				
4.	Bereinigte Kosten	3.639.196,67 €	,					
		100,00%	82,63%	17,37%				

5.	Verteilungsmaßstäbe	Gesamt	Schmutzwasser	Niederschlagswasser
5a.	Schmutzwassergebühr Wasserverbrauch / Abwassermenge m³			
5a.1	Ergebnis It. Solliste, veranlagt in 2012 als Vorauszahlung einschl. Hochrechnung in m³			
5a.2	Friesisches Brauhaus Jever in m³			
	Wasserverbrauch It. Hochrechnung 2012, Verschmutzung aus Mittelwerten 2009 - 2012)			
5a.3	Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt			
Für Kalk	ulation 2013 geschätzte Abwassermenge in m³.		1.054.600	
5b.	Niederschlagswassergebühr Befestigte Flächen			
5b.1	Überbaute u. befestigte Flächen It. Selbstauskunftsunterlagen			1.291.058
5b.2	und Veranlagung in 2012 Zu erwartende Neuveranlagungen in 2013			9.000
5b.3	Gebührenpflichtige Fläche	1.300.058		
Für Kalk	ulation 2013 geschätzte gebührenpflichtige Fläche in m².			1.300.000
6.	Gebührenberechnung			
6.1	Kosten aus Ziffer 4	3.639.196,67 €	3.006.999,04 €	632.197,63 €
6.2	Unter-/Überdeckung aus Vorjahren Schmutzwasser		-34.684,22 €	14.959,21 €
	Mit der Betriebsabrechnung 2011 entstand eine Überdeckung in Höhe von 94.546,63 €. Unter Anrechnung der Unterdeckungen aus Vorjahren bis 2010 in Höhe von 170.937,59 € ergibt sich ein Minderbestand von 76.390,96 €. Für die Kalkulation 2012 wurde bereits eine Überdeckung in Höhe von 41.706,74 € eingeplant, so dass für 2013 der Restbetrag aus 2010 als Überdeckung mit 34.684,22 € zwingend vorzutragen ist. Niederschlagswasser			
	Mit der Betriebsabrechnung 2011 entstand eine Überdeckung in Höhe von 19.693,69 €. Unter Anrechnung der Überdeckung aus Vorjahren bis 2010 in Höhe von 8.098,20 € ergibt sich ein Mehrbestand von 27.791,89 €. Für die Kalkulation 2012 wurde bereits eine Unterdeckung in Höhe von 12.832,68 € eingeplant, so dass für 2013 eine Unterdeckung von 14.959,21 € vorzutragen ist.			
6.3	Umlagefähige Kosten	3.639.196,67 €	3.041.683,26 €	617.238,42 €
6.4	Schmutzwassermenge in m³ / Flächen in m²		1.054.600	1.300.000
6.5	Kostendeckende Benutzungsgebühr 2013 (Summe 6.3 : Summe 6.4)		2,8842056 €	0,4747988 €
	Die Sehmutzwessersehühr	Die Niederschlagewegergebühr		

Die Schmutzwassergebühr für das Jahr 2013 beträgt 2,88 €

Die Niederschlagswassergebühr für das Jahr 2013 beträgt 0,47 €